- L]

REPUBLICA DE CHILE 2 -
MUNICIPALIDAD DE ANGOL )
ALCALDIA

ANGOL,

1363 74
DECRETO EXENTO N° /
VISTOS:

a) Teniendo presente la Ley N° 20.641 de fecha
22 de Diciembre de 2012, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el presupuesto del Sector Publico

para el afio 2013,
b) La sesion del Concejo Municipal N° 01 de

fecha 12 de Diciembre de 2012, que aprueba el Presupuesto de la Municipalidad de Angol para el afio

2013
c) Memorandum N° 356 del 13 de Agosto de

2013, que seiala Sesion Ordinaria del Concejo Municipal N° 24 de fecha 07.08.2013 que aprueba
Subvenciones Municipales para el afio 2013.

d) Resolucion N° 1600 del 30 de Octubre de
2008, Contraloria General de la Republica, dicta normas sobre exencion tramite de Toma de Razon.

e) La facultad que me confiere la Ley
N° 18.695 del 23 de Marzo de 1999, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
1 - Otorguese una Subvencion Municipal para el

aiio 2013, por un Monto de $26.476.360.- (Veintiséis millones cuatrocientos setenta y seis mil
trescientos sesenta pesos), a las siguientes Instituciones y en los montos que se indican:

INSTITUCION MONTO
AGRUP. AMIGOS CATOLICOS EL ROSARIO 140,000
AGRUP. DISCAPC. FISICOS BIENESTAR ANGOL 120.000
AGRUP. CORAL DE ADULTO MAYOR MADRIGAL 150.000
AGRUP. DE CORTE Y CONFECCION GENESIS 90,000
AGRUP. CULTURAL PIEDRA VIVA 160.000
AGRUP. CULT. SOCIAL ME GUSTA LA HISTORIA DE ANGOL 450,000
AGRUP. MEDIO AMBIENTAL Y CULTURAL DE ANGOL 150,000
AGRUP. FOLKLORICA QUEILEN DE ANGOL 300,000
AGRUP. TURISMO LOS CONFINES NAHUELBUTA 350,000
AGRUPACION VIDA 150.000
ASOCIACION SEGLAR VICENTINO ASEVI 200,000
CENTRO PADRES Y APOD. ESC. LOS CANELOS 2.500,000
CENTRO PADRES Y APOD. ESC. ESPECIAL 120,000
CENTRO PADRES Y APOD. JARD. ESTRELLITAS EL ROSARIO 150.000
CENTRO PADRES Y APOD. ESC. JOSE ELIAS BOLIBAR 100,000
CENTRO DE MADRES LIBERTAD Y PROGRESO 70,000
CENTRO DE MADRES BELLAVISTA 100,000
CENTRO DE MADRES LOS MAGNOLIOS 100,000
CENTRO INTEGRAL DEL ADULTO MAYOR EJERCITO SALVACION 150.000
CIRC. SUB-OFICIALES MAY.EJER RETIRO GUARNICION ANGOL 80.000
CLUB ADULTO MAYOR AMIGOS ALEMANIA 14 100,000
CLUB ADULTO MAYOR ANOS DORADOS 80,000
CLUB ADULTO MAYOR CORNELIO SAAVEDRA 100.000
CLUB ADULTO MAYOR LA ESPERANZA DE NAHUELBUTA 60,000
CLUB ADULTO MAYOR LAS RAICES DE NAHUELBUTA 100.000
CLUB ADULTO MAYOR ENSUENO 80,000
CLUB ADULTO MAYOR EDAD DE ORO. 80,000
CLUB ADULTO MAYOR LA ALEGRIA DE VIVIR 80,000

CLUB ADULTO MAYOR FLOR DE ORO 80,000




CLUB ADULTO MAYOR SAN ANTONIO DE PADUA
CLUB ADULTO MAYOR SAN JOSE DE NAZARETH

CLUB ADULTO MAYOR JUAN WESLEY

CLUB DE ANCIANOS SAGRADA FAMILIA

CLUB DE ANCIANOS SAN FRANCISCO DE ASIS

CLUB ADULTO MAYOR ESTRELLA DE BELEN

CLUB ADULTO MAYOR VALLE HERMOSO

CLUB ADULTO MAYOR VIDA NUEVA

CLUB ADULTO MAYOR NUEVO AMANECER

CLUB ADULTO MAYOR LOS BUENOS MUCHACHOS
CLUB ADULTO MAYOR SAN ANTONIO

CLUB DE CUECA NAHUELBUTA

CLUB DE HUASOS RESCATANDO LAS TRADICIONES
CLUB DE TANGO Y RECREACION CAMBALACHE

CLUB DE REHABILITADOS ALCOHOLICOS PAZ Y AMOR
CLUB HIPERTENSOS HOSPITAL ANGOL LAS HORMIGUITAS
CLUB HIPERTENSOS SAN LUIS DE HUEQUEN

CLUB DIABETICOS HOSPITAL ANGOL AREA NORTE
COMITE DEL ADULTO MAYOR PADRE HURTADO
COMPANIA DE DANZA AYUTUM

CONFERENC!A SAN VICENTE DE PAUL

CONJUNTO DE PROY. FOLKLORICA NAHUEL
CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM, ALEMANIA
CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM, PIEDRA DEL AGUILA
CORO DE PROFESORES DE ANGOL

CORP. AYUDA AL NINO QUEMADO COANIQUEM

O.N.G. CONILE, CORPORACION DEL NINO LEUCEMICO
CORPORACION NACIONAL DEL CANCER FILIAL ANGOL
CUERPQO DE BOMBEROS DE ANGOL

CRUZ ROJA CHILENA ANGOL

DAMAS DE ROJO VOLUNTARIOS DE HOSPITAL ANGOL
DEFENSA CIVIL DE CHILE

FUNDACION DAMAS DE BLANCO

FUNDACION DE BENEFICIENCIA HOGAR DE CRISTO
GRUPO ARTESANOS EL ESFUERZO

IGLESIA EVANGELICA PENTECOSTES INTERNACIONAL
IGLESIA PENTECOSTAL NAZARETH

IGLESIA SAGRADA FAMILIA DE NAZARETH

JJVV. N° 3 CHILLANCITO

JJVV. N° 12 PAMPA INGENIERO

JJVV. N° 1 EL CANON

JJVV. N° 6 LAS ARAUCARIAS

JJ.VV. N° 32 SAN RAFAEL

JJVV. N° 33-C RUCAPELLAN

TALLER CORTE Y CONFECCION LAS CUMBRES
TALLER LABORAL LAS ARAUCARIAS

TALLER LABORAL LAS TOTORAS

TALLER LABORAL EL FUTURO

TALLER LABORAL LA GRAN ILUSION

TALLER LABORAL LAS MARAVILLAS DEL BARRIO
TALLER LABORAL LAS ORQUIDEAS

TALLER LABORAL GENESIS EL CANON

TALLER LABORAL AGUA DE ROBLE

UNION COMUNAL DE CENTROS DE MADRES ANGOL
UNION COMUNAL DE JJ.VV. RURALES

UNION COMUNAL DE JJ.VV. URBANAS

UNION COMUNAL TALLERES LABORALES RURALES
SERVICIO BIENESTAR EDUCACION Y SALUD

UNION COMUNAL DEL ADULTO MAYOR

130,000
80,000
149,970
116,000
80,000
100,000
80,000
104,690
100,000
100.000
80,000
150,000
100,000
200,000
100,000
90,000
90,000
50,000
120,000
100,000
250.000
120.000
120.000
15,000
1.500,000
400.000
300.000
300,000
1.400.000
400,000
200.000
300.000
200.000
800.000
100.000
100.000
100.000
200.000
120.000
80.300
150.000
80.000
150.000
150.000
95.000
80.000
§0.000
105.400
80.000
80.000
80.000
90.000
80.000
100.000
300.000
1.100.000
150.000
5.000.000
3.000.000




2.- Estas Instituciones deberan rendir cuenta
documentada, segun lo dispuesto en Resolucion Exenta N° 759 de fecha 23 de diciembre 2003, de la
Contraloria General de la Republica.-

3- Procédase por el departamento de
Administracion y Finanzas a girar la suma anteriormente indicada, con cargo al Subt. 24, Item. 01,
Asig. 004, Subasig. 001 del presupuesto Municipal vigente.

COMUNIQUESE Y AR ‘ESE

; )
‘A* EETETT e, =
\ )’l D
SAyah\ - 0
S BDULI \.’ d E‘: ' UR(;OS

ALCALDE DE ANGOL

- Tesoreria Municipal

- CC. Interesado

- Archivo Secretaria Municipal
- Transparencia




