

23 AGO. 2013

ANGOL,

1363

DECRETO EXENTO N° \_\_\_\_\_ /

**VISTOS:**

a) Teniendo presente la Ley N° 20.641 de fecha 22 de Diciembre de 2012, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el presupuesto del Sector Público para el año 2013.

b) La sesión del Concejo Municipal N° 01 de fecha 12 de Diciembre de 2012, que aprueba el Presupuesto de la Municipalidad de Angol para el año 2013.

c) Memorándum N° 356 del 13 de Agosto de 2013, que señala Sesión Ordinaria del Concejo Municipal N° 24 de fecha 07.08.2013 que aprueba Subvenciones Municipales para el año 2013.

d) Resolución N° 1600 del 30 de Octubre de 2008, Contraloría General de la República, dicta normas sobre exención trámite de Toma de Razón.

e) La facultad que me confiere la Ley N° 18.695 del 23 de Marzo de 1999, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

**DECRETO:**

1.- Otórguese una **Subvención Municipal para el año 2013**, por un **Monto de \$26.476.360.-** (Veintiseis millones cuatrocientos setenta y seis mil trescientos sesenta pesos), a las siguientes Instituciones y en los montos que se indican:

INSTITUCION	MONTO
AGRUP. AMIGOS CATÓLICOS EL ROSARIO	140,000
AGRUP. DISCAPC. FÍSICOS BIENESTAR ANGOL	120,000
AGRUP. CORAL DE ADULTO MAYOR MADRIGAL	150,000
AGRUP. DE CORTE Y CONFECIÓN GENESIS	90,000
AGRUP. CULTURAL PIEDRA VIVA	160,000
AGRUP. CULT. SOCIAL ME GUSTA LA HISTORIA DE ANGOL	450,000
AGRUP. MEDIO AMBIENTAL Y CULTURAL DE ANGOL	150,000
AGRUP. FOLKLÓRICA QUEILEN DE ANGOL	300,000
AGRUP. TURISMO LOS CONFINES NAHUELBUTA	350,000
AGRUPACIÓN VIDA	150,000
ASOCIACIÓN SEGLAR VICENTINO ASEVI	200,000
CENTRO PADRES Y APOD. ESC. LOS CANELOS	2.500,000
CENTRO PADRES Y APOD. ESC. ESPECIAL	120,000
CENTRO PADRES Y APOD. JARD. ESTRELLITAS EL ROSARIO	150,000
CENTRO PADRES Y APOD. ESC. JOSE ELIAS BOLIBAR	100,000
CENTRO DE MADRES LIBERTAD Y PROGRESO	70,000
CENTRO DE MADRES BELLAVISTA	100,000
CENTRO DE MADRES LOS MAGNOLIOS	100,000
CENTRO INTEGRAL DEL ADULTO MAYOR EJERCITO SALVACION	150,000
CIRC. SUB-OFFICIALES MAY. EJER. RETIRO GUARNICION ANGOL	80,000
CLUB ADULTO MAYOR AMIGOS ALEMANIA 14	100,000
CLUB ADULTO MAYOR AÑOS DORADOS	80,000
CLUB ADULTO MAYOR CORNELIO SAAVEDRA	100,000
CLUB ADULTO MAYOR LA ESPERANZA DE NAHUELBUTA	60,000
CLUB ADULTO MAYOR LAS RAICES DE NAHUELBUTA	100,000
CLUB ADULTO MAYOR ENSUEÑO	80,000
CLUB ADULTO MAYOR EDAD DE ORO.	80,000
CLUB ADULTO MAYOR LA ALEGRIA DE VIVIR	80,000
CLUB ADULTO MAYOR FLOR DE ORO	80,000

CLUB ADULTO MAYOR SAN ANTONIO DE PADUA	130,000
CLUB ADULTO MAYOR SAN JOSE DE NAZARETH	80,000
CLUB ADULTO MAYOR JUAN WESLEY	149,970
CLUB DE ANCIANOS SAGRADA FAMILIA	116,000
CLUB DE ANCIANOS SAN FRANCISCO DE ASIS	80,000
CLUB ADULTO MAYOR ESTRELLA DE BELEN	100,000
CLUB ADULTO MAYOR VALLE HERMOSO	80,000
CLUB ADULTO MAYOR VIDA NUEVA	104,690
CLUB ADULTO MAYOR NUEVO AMANECER	100,000
CLUB ADULTO MAYOR LOS BUENOS MUCHACHOS	100,000
CLUB ADULTO MAYOR SAN ANTONIO	80,000
CLUB DE CUECA NAHUELBUTA	150,000
CLUB DE HUASOS RESCATANDO LAS TRADICIONES	100,000
CLUB DE TANGO Y RECREACION CAMBALACHE	200,000
CLUB DE REHABILITADOS ALCOHOLICOS PAZ Y AMOR	100,000
CLUB HIPERTENSOS HOSPITAL ANGOL LAS HORMIGUITAS	90,000
CLUB HIPERTENSOS SAN LUIS DE HUEQUEN	90,000
CLUB DIABETICOS HOSPITAL ANGOL AREA NORTE	50,000
COMITÉ DEL ADULTO MAYOR PADRE HURTADO	120,000
COMPAÑÍA DE DANZA AYUTUM	100,000
CONFERENCIA SAN VICENTE DE PAUL	250,000
CONJUNTO DE PROY. FOLKLORICA NAHUEL	120,000
CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM, ALEMANIA	120,000
CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM, PIEDRA DEL AGUILA	15,000
CORO DE PROFESORES DE ANGOL	1.500,000
CORP. AYUDA AL NIÑO QUEMADO COANIQUEM	400,000
O.N.G. CONILE, CORPORACION DEL NIÑO LEUCEMICO	300,000
CORPORACION NACIONAL DEL CANCER FILIAL ANGOL	300,000
CUERPO DE BOMBEROS DE ANGOL	1.400,000
CRUZ ROJA CHILENA ANGOL	400,000
DAMAS DE ROJO VOLUNTARIOS DE HOSPITAL ANGOL	200,000
DEFENSA CIVIL DE CHILE	300,000
FUNDACION DAMAS DE BLANCO	200,000
FUNDACION DE BENEFICIENCIA HOGAR DE CRISTO	800,000
GRUPO ARTESANOS EL ESFUERZO	100,000
IGLESIA EVANGELICA PENTECOSTES INTERNACIONAL	100,000
IGLESIA PENTECOSTAL NAZARETH	100,000
IGLESIA SAGRADA FAMILIA DE NAZARETH	200,000
JJ.VV. N° 3 CHILLANCITO	120,000
JJ.VV. N° 12 PAMPA INGENIERO	80,300
JJ.VV. N° 1 EL CAÑON	150,000
JJ.VV. N° 6 LAS ARAUCARIAS	80,000
JJ.VV. N° 32 SAN RAFAEL	150,000
JJ.VV. N° 33-C RUCAPELLAN	150,000
TALLER CORTE Y CONFECCION LAS CUMBRES	95,000
TALLER LABORAL LAS ARAUCARIAS	80,000
TALLER LABORAL LAS TOTORAS	90,000
TALLER LABORAL EL FUTURO	105,400
TALLER LABORAL LA GRAN ILUSION	80,000
TALLER LABORAL LAS MARAVILLAS DEL BARRIO	80,000
TALLER LABORAL LAS ORQUIDEAS	80,000
TALLER LABORAL GENESIS EL CAÑON	90,000
TALLER LABORAL AGUA DE ROBLE	80,000
UNION COMUNAL DE CENTROS DE MADRES ANGOL	100,000
UNION COMUNAL DE JJ.VV. RURALES	300,000
UNION COMUNAL DE JJ.VV. URBANAS	1.100,000
UNION COMUNAL TALLERES LABORALES RURALES	150,000
SERVICIO BIENESTAR EDUCACION Y SALUD	5.000,000
UNION COMUNAL DEL ADULTO MAYOR	3.000,000

2.- Estas Instituciones deberán rendir cuenta documentada, según lo dispuesto en Resolución Exenta N° 759 de fecha 23 de diciembre 2003, de la Contraloría General de la Republica.-

3.- Procédase por el departamento de Administración y Finanzas a girar la suma anteriormente indicada, con cargo al **Subt. 24, Ítem. 01, Asig. 004, Subasig. 001** del presupuesto Municipal vigente.



NELSON HERRERA ORELLANA  
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

OVB/NHO/JRM/rss.

**DISTRIBUCION**

- Tesorería Municipal
- CC. Interesado
- Archivo Secretaría Municipal
- Transparencia



OBDULIO VALDEBENITO BURGOS  
ALCALDE DE ANGOL